- (6) Apud Sturleson. in *Chron. Norweg.* Tom. I. pag. 484.
 (7) Apud eundem l. c. pag.
 (8) In *Histor. Eccles.* Lib. IV.

§. X.

POstquam Germanorum armis occupata,
 simulque ad Christianismum perducta fuit
 Curlandia, Svecorum non amplius agnovit
 imperium. Quod quo jure factum sit, qvæ-
 que ab illo tempore terræ dictæ, intuitu Svio-
 niæ, fuerint fata, in Præfatione ad Fascicu-
 lum II. hujus Collectionis exponemus. Nunc
 tempus est, & de toto instituto nostro, in o-
 pere, cuius nunc primam partem sistimus, e-
 dendo, & de contentis hujus Fasciculi, lecto-
 res edocere. Et ad prius quidem quod atti-
 net, tantum apud me valuit de orbe literato
 bene merendi studium, ut, cum monumen-
 ta aliquot Historica MSCta, res Ducatus
 Curlandiæ non parum illustrantia, fato ven-
 ditionis sub hasta ad me pervenissent, non
 possem imperare mihi, quin ea in gratiam
 eorum, qui hoc literarum genere delectantur,
 publici

publici juris facerem. De fide illorum si quis forte dubitaverit, sciat, ea olim ad Consilium Legationis Curlanicum, ad aulam Svecicam degentem, pertinuisse, eoque defuncto, quo modo dictum est pædo, mea facta. Qvamobrem, ut apud ministrum publicum, publica negotia gerentem, non nisi optima & incorruptissima inveniri potuerunt. Accedit, qvod inter reliqua & Originalia nonnulla habeantur, non infimi pretii : Copiis autem Notariorum publicorum testimoniis abunde fides sit facta.

§. XI.

DEnique de contentis hujus primi Fasciculi pauca in medium proferenda. Et primo quidem quid comprehendant, quoque ordine sese excipient, quoniam ipsa ocularis inspectio quemlibet edocere potest, hic denarrare supervacuum puto. Ad formulam autem Regiminis Curlandici, quæ primum locum tenet, notandum, ipsum prooemium in versione Germanica MSCta, qvæ penes me est, plenius, expressum esse ; qvod qvo-

niam integrum habere lectoribus non ingratum fore existimo, hic adponam: **W**ir Joannes Kuczborski, von **G**ottes und des Apostolischen Stuhls Gnaden Bischoff zu Kulm und Pomerellen; Adamus Talwois, Samoitischer; Maximilian Przerepski, Sawichostischer Castellan, Hauptmann zu Peterkow; Andreas Mleczko, Uxitischer Landrichter; Guilhelmus Kochanski, Königlicher Secretarius, von dem Durchlauchtigsten, Großmächtigsten Fürsten und Herrn, Herren Sigismundo III. von **G**ottes Gnaden, König in Polen, Groß-Fürst in Litthauen, Reussen, Preussen, Masow, Samoiten, und Lieffland, der Schweden, Gothen und Wenden Erb-König, Unsern gnädigsten Herrn, und den Ständen des Reichs und Groß-Fürstenthums Litthauen, ins Fürstenthum Curland und Semgallen, auch Piltenschen Kreysse, mit vollkommener Gewalt abgefertigte Commissarien. **T**hun in Kraft dieses **rc.** Unde cum appareat, nomen principalis Commissarii, Culmensis Episcopi, secundum versionem Germanicam non nihil aliter, ac in latino textu scribi, & cum